ALTERAR O CRONOGRAMA DE ATIVIDADES E PRAZOS DO EDITAL Nº 01/2023-SEMET

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, Estado do Pará, por intermédio da Secretaria Municipal

de Educação, representada pelo Secretário JOEL JOSÉ CORRÊA PRIMO, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE:

1. Alterar o Cronograma de atividades e Prazos, constantes no anexo I do referido edital,

conforme apresentado abaixo:

Tucumã-PA, 17 de novembro de 2023.

JOEL JOSÉ CORRÊA PRIMO

Secretário Municipal de Educação

DATA

PERÍODO

HORÁRIO

ATIVIDADE LOCAL

13/10/2023
 Publicação do Edital

doProcesso Seletivo Interno

Site do Diário Oficial dos Municípios do
Estado do Pará, site da Prefeitura Municipal de
Tucumã e também nos murais de aviso da
Secretaria Municipal de Educação

06/11/2023

a
16/11/2023

07h30min

às

11h30min

13h30min

às

17h

Período de Inscrições dos

candidatos ao Processo

Seletivo

Secretaria Municipal de Educação, localizada

na Rua Tucuruí, S/N º, Bairro das Flores –

Tucumã – Pará CEP: 68385-000

24/11/2023

 Divulgação da homologação

das inscrições e dos locais de

realização dos testes

disgnósticos.

Site do Diário Oficial dos Municípios do
Estado do Pará, site da Prefeitura Municipal de
Tucumã e também  nos murais de aviso da
Secretaria Municipal de Educação

27 e

28/11/2023

 Apresentação de Recursos

(homologação das

insrições)

Secretaria Municipal de Educação, localizada

na Rua Tucuruí, S/N º, Bairro das Flores –

Tucumã – Pará  CEP: 68385-000

30/11/2023
 Divulgação do resultado final

da homologação das

inscrições (pós recurso)

Site do Diário Oficial dos Municípios do
Estado do Pará, site da Prefeitura Municipal de
Tucumã e também  nos murais de aviso da
Secretaria Municipal de Educação

04 a

06/12/2023

 Aplicação do teste de

Mapeamento de

Competências para

Lideranças Escolares –

MCLE – 2ª Etapa

A definir

07/12/2023
 Divulgação do resultado

do Processo Seletivo

Site do Diário Oficial dos Municípios do
Estado do Pará, site da Prefeitura Municipal de
Tucumã e também  nos murais de aviso da
Secretaria Municipal de Educação

12 e

13/12/2023
 Apresentação de recursos Secretaria Municipal de Educação, localizada

na Rua Tucuruí, S/N º, Bairro das Flores –

Tucumã – Pará - CEP: 68385-000

19/12/2023  Divulgação do resultado final

do Processo Seletivo (pós

recurso)

Site do Diário Oficial dos Municípios do
Estado do Pará, site da Prefeitura Municipal de
Tucumã e também  nos murais de aviso da
Secretaria Municipal de Educação